





令和5年1月13日(金) 国土交通省関東地方整備局大宮国道事務所 埼玉県県土整備部県土整備政策課 さいたま市建設局土木部広域道路推進室

核都市広域幹線道路(埼玉新都心線~東北道付近)地元検討会を開催

核都市広域幹線道路(埼玉新都心線〜東北道付近)について、概略計画の検討(計画段 階評価を含む)を進めるため、地元検討会を設立し、開催します。

○日 時:令和5年1月16日(月)10時から

○場 所:さいたま市役所 2階 特別会議室

(埼玉県さいたま市浦和区常盤6丁目4番4号)

○議 事:核都市広域幹線道路(埼玉新都心線~東北道付近)地元検討会の設立

埼玉県圏央道以南地域の地域特性、交通課題

核都市広域幹線道路(埼玉新都心線~東北道付近)に求められる機能

構想段階の進め方(案)

○その他:会議は報道機関を通じて公開します。また、会議資料や開催結果については会議終 了後、大宮国道事務所ホームページに掲載します。

大宮国道事務所ホームページ:https://www.ktr.mlit.go.jp/oomiya/

<発表記者クラブ>

竹芝記者クラブ、神奈川建設記者会、埼玉県政記者クラブ、さいたま市政記者クラブ

<問い合わせ先>

国土交通省 関東地方整備局 大宮国道事務所

電話: 048-669-1200 (代表)

- ・副所長 山田 寧(やまだ やすし)
- ・計画課長 福島 薫(ふくしま かおる)

埼玉県 県土整備部 県土整備政策課

電話: 0 4 8 - 8 3 0 - 5 0 2 5

- ・副課長 柴崎 進一(しばさき しんいち)
- ・主幹 栗原 智(くりはら さとる)

さいたま市 建設局 土木部 広域道路推進室

電話: 048-829-1500

・室長 外丸 修(とまる おさむ)

核都市広域幹線道路(埼玉新都心線~東北道付近)地元検討会 委員名簿(案)

氏 名	所 属 及び 役 職	備考
久保田 尚	埼玉大学大学院 理工学研究科 環境科学・社会基盤部門 教授	
日原 由香子	埼玉大学大学院 理工学研究科 生命科学部門 教授	
深堀 清隆	埼玉大学大学院 理工学研究科 環境科学・社会基盤部門 准教授	
山田寧	国土交通省 関東地方整備局 大宮国道事務所 副所長	
柴崎 進一	埼玉県 県土整備部 県土整備政策課 副課長	
立石 一弘	さいたま市 建設局 土木部 道路計画課 参事兼課長	
外丸 修	さいたま市 建設局 土木部 広域道路推進室 室長	
木下 篤	東日本高速道路(株) 関東支社 総合企画部 総合企画課 課長	オフ゛サ゛ーハ゛ー
田中厚	首都高速道路(株) 計画・環境部 都市環境創造課 担当課長	オブザーバー
(事務局)	関東地方整備局 大宮国道事務所 計画課 埼玉県 県土整備部 県土整備政策課 さいたま市 建設局 土木部 広域道路推進室	

さいたま市 建設局土木部 広域道路推進室 宛て 申込先: (E-mail) koiki-doro-suishin@city.saitama.lg.jp

核都市広域幹線道路(埼玉新都心線~東北道付近)地元検討会

取材 申 込 書

必要事項をご記入のうえ、1月16日(月)9時までにメールにてお申し込みください。

貴	社	名	
連	絡	先	T E L: E-mail:
取	材	者	
(代	表	者)	
氏		名	
取材	者人	、数	人 人

<留意事項>

- ・取材にあたっては、主催者の指示に従うとともに、出席者の妨げにならないようご協力をお願いします。
- ・当日は「マスクの着用」「3密回避」など新型コロナウイルス感染拡大防止にご協力お願いします。